
.'

~?'.1'k/~~/ ?,.~/Z?,,6'dmub?'/d g;/f??'/ad
ISTITUTO CENTRALE PER IL CATALOGO E LA DOCUMENTAZIONE

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE

VISTO il D .Lgs.163/2006 e s.m.i, ed in particolare l' art. 125 recante "Codice dei contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e fomiture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004 18/CE";

VISTA la Determina n. 13 del 9.10.2012 del Ministero per i Beni e le Attività Culturali, Istituto
Centrale per il Catalogo e la Documentazione, con cui è stata indetta la procedura negoziata per
"l'affidamento del servizio di "Manutenzione correttiva ed evolutiva e gestione dei sistemi
informatici SIGECWEB e SIGECLAB, nonché di supporto e assistenza per un periodo di lO (dieci)
mesi", presso la Sede dell'Istituto Centrale per il Catalogo e la Documentazione - ICCD, e per la
realizzazione dello stesso servizio di manutenzione è stato nominato Responsabile Unico del
Procedimento (di seguito R.U.P.), con nota prot. n. 2697 del 22.10.2012, il funzionario Arch. Maria
Luisa Desiderio;

VISTO che l'ICCD, per la realizzazione del servizio di "Manutenzione correttiva ed evolutiva e
gestione dei sistemi informatici SIGECWEB e SIGECLAB, nonché di supporto e assistenza per un
periodo di 1O (dieci) mesi" presso la Sede dell'Istituto Centrale per il Catalogo e la
Documentazione - ICCD, ha indetto una gara a procedura negoziata, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni e integrazioni, per un importo a base
d'asta di Euro 90.000,00 IVA esclusa, con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente
più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 83 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni e
integrazioni;

VISTE le lettere di invito a presentare offerta entro il 06 novembre 2012, ore 13.00, per la
realizzazione del servizio di manutenzione di cui sopra, trasmesse il 19.10.2012 dal Direttore
dell'ICCD e dal R.U.P. alle seguenti Società, per raccomandata AIR:

1) Sara Security S.r.l., Roma

2) Parallelo s.a.s. di Fineschi Filippo, Firenze

3) RTI - Reply S.p.A. e Intersistemi Italia S.p.A., Roma

4) Comp.Sys S.r.l., Frascati (Roma)

5) Etcware S.r.l.

prot. n. 2688

prot. n. 2689

prot. n. 2690

prot. n. 2691

prot. n. 2692

RILEVATO che alle predette lettere di invito hanno dato riscontro n. 4 (quattro) Società, in

particolare:

Etcware S.r.l. prot. n. 2909 del 06/11/2012

1



~?j'U?/vz~/ ?~/Z?& dmu~?/d ~da/ad
ISTITUTO CENTRALE PER IL CATALOGO E LA DOCUMENTAZIONE

Parallelo s.a.s. di Fineschi Filippo

Comp.Sys S.r.l.

RTI - Reply S.p.A. e Intersistemi Italia S.p.A.

prot. n. 2910 del 06/11/2012

prot. n. 2911 del 06/11/2012

prot. n. 2918 del 06711/2012

VISTI gli esiti dei lavori della Commissione di gara di cui sopra, ed in particolare i verbali del
07/11/2012 e del 09/11/2012 dai quali risulta che l'offerta del RTI - Reply S.p.A. e Intersistemi
Italia S.p.A.è la più vantaggiosa, e la relativa aggiudicazione provvisoria;

CONSIDERATO che l'offerta del RTI - Reply S.p.A. e Intersistemi Italia S.p.A. è risultata
regolare e l'offerta economica giudicata congrua;

Ritenuto pertanto che nulla osta all'ulteriore corso del procedimento.

DECRETA

L'aggiudicazione del servizio di "Manutenzione correttiva ed evolutiva e gestione dei sistemi
informatici SIGECWEB e SIGECLAB, nonché di supporto e assistenza per un periodo di 10 (dieci)
mesi", presso la Sede dell'Istituto Centrale per il Catalogo e la Documentazione - ICCD, al RTI -
Reply S.p.A. e Intersistemi Italia S.p.A. che ha effettuato il ribasso percentuale del 20,90% pari ad
Euro 71.190,00 esclusa IVA

Roma, o 9 NOV. Z012

IL DIRETTORE
(Arch. Laura Moro)

2


